## 湖州学院电子信息学院文件

湖院电院发 [2022] 4号

### 关于印发《电子信息学院就业工作 奖励办法(试行)》的通知

各系、办、中心:

《电子信息学院就业工作奖励办法(试行)》已经学院党政联席会议讨论通过,现予印发,请遵照执行。

湖州学院电子信息学院 2022年9月13日

# 电子信息学院就业工作奖励办法 (试行)

为充分调动和发挥相关人员就业工作积极性,顺利完成学校 提出的就业工作目标,切实提升就业工作成效,结合我院实际, 制定本奖励办法。

#### 一、奖励统计依据

- 1. 就业:签订完整协议书;与用人单位签订正规劳动合同; 国家机关、事业单位正式录用通知书或政审函;符合就业要求的 就业证明及工资收入证明。
  - 2. 考研及出国就学: 录取通知书。
  - 3. 创业:工商管理部门颁发的营业执照或注册材料。

#### 二、奖励对象

毕业班班主任、就业创业工作相关人员。

#### 三、奖励类别

#### (一)班主任就业奖励

1. 通讯费补助

班主任补助通讯费600元;就业辅导员300元。

2. 毕业去向落实率目标奖

经核查无弄虚作假情况,毕业去向落实率(截止当年8月 31日就业系统数据)达到95%的班级,按去向已落实学生数×30 元/生进行奖励。毕业去向落实率未达到 95%的班级不予发放。 班级就业率达到 100%, 另行奖励 800 元。

#### 3. 留湖就业工作奖

截止学校就业统计日,若学院毕业生留湖率未达到当年对应目标任务,以各班湖州籍生源为基数,每增加 1 名留湖毕业生奖励 400 元/生;当学院毕业生留湖率达到当年对应目标任务时,以各班湖州籍生源为基数,每增加 1 名留湖毕业生奖励 900 元/生;当学院毕业生留湖率超出当年对应目标任务时,超过当年对应目标任务的部分,每增加 1 名留湖毕业生奖励 1000 元/生。留湖人数未超过湖州籍生源数的不予奖励。完成留湖人数高于目标任务 20%左右的班级,根据学校奖励封顶政策予以封顶。

#### (二)辅导员就业奖励

就业辅导员奖励绩效视学院整体就业情况和留湖情况,给予适当奖励。其他辅导员根据分管专业就业情况和留湖情况给予适 当奖励。

#### (三) 自主创业奖励

截止学校就业统计日,毕业生开展自主创业且已登记注册 (凭工商管理部门颁发的以毕业生本人为法人代表注册的营业 执照及就业数据录入为据),对毕业生所在班级班主任按照 600 元/项的标准进行奖励;毕业生是公司合伙人创业按照 300 元/ 项的标准进行奖励(须提供营业执照和合伙人合作协议)。注册 地址在湖州市(含县区)的创业项目按以上标准的 2 倍进行奖励。

#### (四)考研工作奖励

- 1. 班主任奖励: 10 元/生×报考人数+100 元/生×录取人数。
- 2. 指导教师奖励: 300 元/生×指导学生中的考研录取人数。 (该项由考研录取学生填报,每生可报 0-3 人;含课外的课程辅导、面试辅导和复试前为之准备的模拟指导等;该生填报的指导教师大于1人时,按学生确定的分配系数进行分配)。
- 3. 考研辅导讲座主讲人奖励: 教授按 400 元/次, 副教授按 300 元/次, 讲师及其他按 200 元/次;
- 4. 学工办: 5元/生×报考人数+100元/生×录取人数(该项奖励分配方案由学工办讨论通过,奖励为学生考研做出具体工作的人员)。
- 5. 考研奖励以学校下拨的考研奖励为基准进行核算。若下拨 经费不足,则适当调整奖励标准。
  - 6. 其他需单列奖励的由党政联席会议讨论。

#### (五) 毕业生跟踪调查奖励

1. 毕业一年后学生就业跟踪调查奖励。答题率达到学校规定基数,按照 15 元/生×答题学生数奖励,未达到的奖励金额减半;答题率达到学校规定基数且就业率达到 96%(含)以上,另奖励400元;毕业生对母校总体满意度和用人单位对毕业生综合素质

满意度达到90分(含)以上的班级另奖励400元。

2. 毕业三年后学生就业跟踪调查奖励。答题率达到学校规定基数,按照 20 元/生×答题学生数奖励,未达到的按照 10 元/生×答题学生数奖励。

#### (六) 先进个人荣誉评比

校级就业先进个人,按照学校指标评定;院级就业先进个人,按照毕业班班级数 30%确定名额数,按照各班的就业落实率和就业工作开展情况来评定。

#### (七) 其他

- 1. 学院教工(毕业班班主任、辅导员之外)帮助非湖州籍学生留湖就业或创业,给予每生400元的奖励。
- 2. 学院教工(毕业班班主任、辅导员之外)帮助学生在湖州区域以外就业或创业,给予每生200元的奖励。
- 3. 在留湖就业工作奖、就业工作奖励、考取研究生工作奖和创业工作奖三项奖励中,同一位毕业生按就高原则进行奖励。

本办法自颁布之日开始实行,未尽事宜由学院党政联席会议 研究决定。